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INITIATOR PROJEKTU

Projekt architekta Alexandra Smagi i zespołu

NA BULWARZE CZERWIEŃSKIM
U STÓP ZAMKU KRÓLEWSKIEGO WAWEL W KRAKOWIE

ON BOULEVARD CZERWIEŃSKI AT THE FEET OF
 THE ROYAL CASTLE  IN KRAKOW



WSTĘGA PAMIĘCI
  
 Koncepcja pomnika to architektoniczno- rzeźbiarski 
projekt upamiętniający i odzwierciedlający powstanie Armii 
Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego oraz jego dzielną 
walkę w obronie Ojczyzny. Projekt zakłada powstanie Ogrodów 
Pamięci u stóp wzgórza wawelskiego oraz centralnie położony 
w nich pomnik.

POŁOżENIE
Zamek Wawelski znajduje się od północy, od wschodu – ulica 
Bernardyńska, od zachodu ciąg ulicy Koletek, który prowadzi 
do skarpy wybrzeża Wisły, od strony północnej. Pomnik stoi 
na osi między ul. Bernardyńską a ul. Koletek. Do pomnika 
Armii Krajowej prowadzi reprezentacyjna aleja, obsadzona 
krzewami biało-czerownych róż. Stanowi ona przedłużenie 
Drogi Królewskiej od strony Zamku Królewskiego. Wzdłuż alei 
ustawione są ławki, podświetlane pasmowo spotami punkto-
wymi, wpuszczonymi w płyty nawierzchni betonowych ławek. 
Po obu stronach alei - spoty punktowe.

ZAŁOżENIE AUTORSKIE, REPREZENTACJA I SYMBOLIKA
Pomnik łączy w sobie tradycję i wspóczesność. Przyjęto lekką 
formę o kształcie wstęgi, która jako część naziemna wyłania się 
spod ziemi i narasta do wysokości 3,00 metrów, wznosząc się 
ku niebu, wskazując ku Wiśle. Tym samym, reprezentuje  wzlot 
dzielnej walki Armii Krajowej w podziemiu, walki o wolność Pol-
ski. Wstęga zbudowana jest z dwóch warstw: zewnętrzna, 
z płyt Corten, w kolorze rdzy, wewnętrzna- to błyszcząca pole-
rowana stal, służąca jako powierzchnia pod inskrypcje, znaki, 
grawury. W rzucie projektu, w formie wstęgi, odzwierciedla się 
granica dawnej Rzeczpospolitej Polskiej w momencie wybuchu 
II wojny światowej. Po wewnętrznej stronie wstęgi umieszczo-
no, w ciągu chronologicznym, najważniejsze wydarzenia i 
akcje Armii Krajowej oraz godło państwowe. W konstrukcji 
wstęgi zintegrowana jest trybuna-schody, okalająca miejsce 
placu wewnętrznego. Trybuna jest oświetlona pasmowo. 
Powierzchnię placu przecinają lekkie linie kartezjańskie, jako 
znak połączenia Polski z resztą Europy i świata. Plac ten 
przeznaczony jest do składania hołdu i kontemplacji, zebrań, 
manifestacji w dniu obchodów i jest ogólnodostępny dla wszy-
stkich przybyszy. W punkcie centralnym kwadratu umiej-scow-
iono koło wbudowano instalacje pionowej kolumny świetlnej 
o wysokości min. 50m, która reprezentuje poległych w walce.

żiemia najważniejszych pól bitew AK została wmurowana pod kamięń węgielny



KONSTRUKCJA I MATERIAŁY BUDOWLANE
Konstrukcja lekka, nie wymaga głębokich fundamentów, kon-
strukcja stalowa z prefabrykowanych geometrycznych form, 
składana na miejscu. Wewnątrz stal polerowana, zewnątrz 
rdzawa Cortena. Nawierzchnia placu: płyty prefabrykowane, 
pigmentowane na kolor jasnoszary.

DANE PROJEKTU
INITIATOR I FUNDATOR:  ŚZŻAK Światowy Związek Armii Krajowej
POWIERZChNIA POmNIKA:  100m²
DłUgOŚć BRyły RAZEm:  50m
WySOKOŚć:  do max. 3,00m
KOSZTy CAłK. PROJEKTU: w opracowaniu ok. 1.500.000 złotych
TERmIN REALIZACJI:  Przewidziano uroczyste odsłonięcie 
   Pomnika 27.IX.2015 w 
   Święto Polskiego Państwa Podziemnego 
LOKALIZACJA:  na Bulwarze Czerwieńskim pod Wawelem
ZESPÓł:   Polsko-austriacko-francuski zespòł   
   architektoniczno-rzeźbiarski
   Alexander SmAgA, architekt, autor 
   gilles ChARDAyRE, architekt
   Zygmund BRAChmANSKI, rzeźbiarz
   Izabela AUNER-KARgÓL, malarka
   Ursula WIESER, architekt krajobrazu
   hannah LUEgmEyER, rzeźbiarka
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LOKALIZACJA POMNIKA 
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Razem oddajemy część bohaterom AK!

Cele zbiórki:

Celem zbiórki jest pozyskiwanie środków na budowę
 Pomnika Armii Krajowej “Wstęgi Pamięci”, 

na Bulwarze Czerwieńskim w Krakowie pod Wawelem.
Przewidywany termin na ukończenie realizacji

 i uroczyste oddanie budowy to 27.09.2016, 
w Święto Polskiego Państwa Podziemnego.

DEPOZYTARIUSZ ETOSU i TRADYCJI 
ARMII KRAJOWEJ

oraz
POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNEGO
zwraca się z gorącą prośbą o wsparcie budowy

Pomnika Armii Krajowej w Krakowie.

Prosimy o wpłaty na konto:
PL 21 1020 1097 0000 7802 0232 6445 

SWIFT: BPKOPLPW

KONTAKT:
Światowy Związek Żołnierzy AK
ul. Zielna 39, 00-108 Warszawa

tel: (22) 620-12-85, fax: (22) 625-69-76
biuro@armiakrajowa.org.pl
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